
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

GABINETE DO PREFEITO 

Alhandra - PB, 11 de Março de 2024. 

O PREFEITO DA MUNICÍPIO DE ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° 00003/2024, que objetiva: Aquisição de conjunto 
escolar para as escolas da rede municipal de ensino; com base nos elementos constantes da 
exposição de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal n° 14.133, de 10 de Abril 
de 2021, a qual sugere a contratação de: 

- BRASFLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
03.422.922/0001-85 
Valor: R$ 59.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

MARCELO COSTA 


